

Facilitez-vous la compta !

Philippe BARLIER  
Pionniers de Touraine



← Exercice Comptable →  
01/07/2022 - 30/06/2023

## Compte de Résultat : Version réforme 2020

Début  
01/07/2022

Fin  
30/06/2023

Compte de résultat	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Cotisations</b>	<b>25 323.59 €</b>	<b>15 443.94 €</b>
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>69 547.44 €</b>	<b>38 946.54 €</b>
Ventes de biens	18 146.69 €	7 455.66 €
Ventes de prestations de service	51 400.75 €	31 490.88 €
- dont parrainages	48 215.75 €	17 775.88 €
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>107 175.51 €</b>	<b>101 337.03 €</b>
Concours publics et subventions d'exploitation	102 827.51 €	99 587.03 €
- Etat	15 500.00 €	46 000.00 €
- Région(s)	8 450.00 €	0.00 €
- Département(s)	4 000.00 €	1 600.00 €
- Commune(s)	50 909.24 €	38 700.00 €
- Subvention communauté de communes et agglomération	0.00 €	0.00 €
- Organismes sociaux	195.00 €	65.00 €
- Fonds européens	0.00 €	0.00 €
- ASP	23 773.27 €	13 222.03 €
Ressources liées à la générosité du public	3 410.00 €	0.00 €
- Mécénats	3 410.00 €	0.00 €
Contributions financières	938.00 €	1 750.00 €
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>
<b>Autres produits</b>	<b>15 631.57 €</b>	<b>14 196.43 €</b>
<b>Total I</b>	<b>217 678.11 €</b>	<b>169 923.94 €</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
<b>Achats de marchandises</b>	<b>25 663.30 €</b>	<b>9 832.94 €</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>71 811.69 €</b>	<b>77 847.63 €</b>
Achat	16 245.77 €	12 707.98 €
- Achats d'études et de prestations de services	8 968.14 €	6 196.28 €
- Achats non stockés de matières et de fournitures	41.94 €	612.51 €

<b>Compte de résultat</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>
- Fournitures non stockables (eau, énergie)	5 221.40 €	3 004.89 €
- Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 193.21 €	2 894.30 €
- Autres fournitures	821.08 €	0.00 €
<b>Services extérieurs</b>	<b>26 846.79 €</b>	<b>23 753.89 €</b>
- Sous traitance générale	642.85 €	0.00 €
- Locations	25 968.77 €	18 062.63 €
- Entretien et réparation	35.80 €	121.00 €
- Assurance	199.37 €	181.71 €
- Documentation	0.00 €	0.00 €
- Divers	0.00 €	5 388.55 €
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>28 719.13 €</b>	<b>41 385.76 €</b>
- Rémunération intermédiaires et honoraires	2 268.90 €	2 768.88 €
- Publicité, publication	1 706.00 €	1 489.03 €
- Déplacements, missions	21 024.06 €	35 319.40 €
- Frais postaux et de télécommunications	1 708.10 €	414.66 €
- Services bancaires, autres	2 012.07 €	1 393.79 €
<b>Aides financières</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>578.73 €</b>	<b>429.41 €</b>
<b>Salaires et traitements</b>	<b>80 844.92 €</b>	<b>43 313.69 €</b>
<b>Charges sociales</b>	<b>15 188.95 €</b>	<b>9 064.93 €</b>
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>3 850.47 €</b>	<b>2 833.54 €</b>
<b>Autres charges</b>	<b>23 634.68 €</b>	<b>19 524.63 €</b>
Autres charges de gestion courante	23 341.82 €	19 524.63 €
Autres charges de personnel	292.86 €	0.00 €
<b>Total II</b>	<b>221 572.74 €</b>	<b>162 846.77 €</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-3 894.63 €</b>	<b>7 077.17 €</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>		
Autres intérêts et produits assimilés	3.39 €	0.00 €
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	3 792.50 €	0.00 €
<b>Total III</b>	<b>3 795.89 €</b>	<b>0.00 €</b>
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0.00 €	0.00 €
Intérêts et charges assimilées	36.72 €	685.34 €
<b>Total IV</b>	<b>36.72 €</b>	<b>685.34 €</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>3 759.17 €</b>	<b>-685.34 €</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-135.46 €</b>	<b>6 391.83 €</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>		

Compte de résultat	Exercice N	Exercice N-1
Sur opérations de gestion	0.00 €	215.36 €
<b>Total V</b>	<b>0.00 €</b>	<b>215.36 €</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion	-1 062.52 €	640.00 €
<b>Total VI</b>	<b>-1 062.52 €</b>	<b>640.00 €</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 062.52 €</b>	<b>-424.64 €</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)	0.00 €	0.00 €
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0.00 €	0.00 €
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>221 474.00 €</b>	<b>170 139.30 €</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>220 546.94 €</b>	<b>164 172.11 €</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>927.06 €</b>	<b>5 967.19 €</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	0.00 €	0.00 €
Prestations en nature	0.00 €	9 960.00 €
Bénévolat	98 000.00 €	88 390.00 €
<b>TOTAL</b>	<b>98 000.00 €</b>	<b>98 350.00 €</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	0.00 €	0.00 €
Mise à disposition gratuite de biens	0.00 €	9 960.00 €
Prestations en nature	0.00 €	0.00 €
Personnel bénévole	98 000.00 €	88 390.00 €
<b>TOTAL</b>	<b>98 000.00 €</b>	<b>98 350.00 €</b>

Résultat : +927.06 €

  
**PIONNIERS de TOURAINE**  
 Football Américain